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Protokół Nr III/14 

z sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

w dniu 29 grudnia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja o godzinie 11:00 otworzył  

III sesję Rady Miejskiej w Łobżenicy, która odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego Gminy Łobżenica.  

Po powitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie  

w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego  

15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Radny nieobecny usprawiedliwiony: Robert Biskupiak. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik numer 1 do protokołu.  

 

Poza tym w posiedzeniu uczestniczyli: Przewodniczący Rady Powiatu w Pile Kazimierz 

Wasiak, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pile Roman Sobieszczyk, Radna Rady 

Powiatu w Pile Zdzisława Bosak, Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś, Zastępca Burmistrza 

Łobżenicy Józef Lewandowski, Skarbnik Gminy Łobżenica Wiesława Adamowska, Dyrektor 

Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy Anna Gryniewicz, Dyrektor 

Gminnego Centrum Kultury w Łobżenicy Paweł Berndt, Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Obsługi Szkół w Łobżenicy Marek Połczyński, a także Radca Prawny Urzędu Miejskiego 

Gminy Łobżenica Gabriela Reszkowska, Kierownik Posterunku Policji w Łobżenicy Karol 

Tatera, sołtysi, mieszkańcy oraz przedstawiciele prasy lokalnej.     

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik numer 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad przedstawiał się on następująco:   

1. Sprawy organizacyjne. 

 Otwarcie sesji. 

 Quorum. 

2. Przyjęcie protokołów z ostatnich sesji Rady Miejskiej. 

3. Porządek obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań Gminy Łobżenica. 

5. Wystąpienia zaproszonych gości. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łobżenica na lata 2014-2024. 
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7. Rozpatrzenie zmian w budżecie Gminy na rok 2014. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wzorów druków informacji i deklaracji podatkowych. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łobżenica na lata 2015-2024. 

10. Uchwalenie budżetu Gminy na 2015 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Łobżenicy. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy 

Łobżenica w Zgromadzeniu Związku Gmin Krajny z siedzibą w Złotowie. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do 

reprezentowania Gminy Łobżenica w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów 

Nadnoteckich. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia kandydata na członka 

Powiatowej Rady Zatrudnienia w Pile. 

15. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Łobżenicy na 2015 rok. 

16. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

17. Wolne głosy i wnioski. 

18. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 2 

Rada Miejska w Łobżenicy w wyniku przeprowadzonych głosowań jednogłośnie przyjęła 

protokół Nr I/14 z obrad sesji w dniu 27 listopada 2014 r. oraz protokół Nr II/14 z obrad sesji 

w dniu 8 grudnia 2014 r. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Przypomniał, iż wraz z zaproszeniami i materiałami przesłano radnym porządek obrad  

III sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy.  

Następnie zapytał, czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad. 

 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 
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Ad. 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poprosił Burmistrza Łobżenicy Piotra Łososia o złożenie sprawozdania z realizacji zadań 

Gminy w okresie międzysesyjnym.  

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Poinformował, że Zastępcą Burmistrza został pan Józef Lewandowski. Oznajmił, że jest to 

osoba związana z samorządem od 1990 r. Pan Józef Lewandowski pełnił funkcję radnego 

Rady Miejskiej w Wyrzysku, Zastępcy Burmistrza Wyrzyska, radnego Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego, członka Zarządu Województwa. Pracował w Wielkopolskiej 

Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.  

Pan Józef Lewandowski był Prezesem Zarządu Wielkopolskiej Agencji Zarządzania Energią. 

Pracował również jako nauczyciel. Jest jednym z autorów Strategii Rozwoju Oświaty  

w Gminie Łobżenica.  

Następnie Burmistrz Łobżenicy powiedział, że pan Józef Lewandowski czynnie uprawia 

sport. Stwierdził, że wybór tej osoby na stanowisko Zastępcy Burmistrza jest słuszną decyzją.  

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski 

Poinformował, że zna wiele osób z terenu Gminy Łobżenica. Oznajmił, że podejmie działania 

w celu rozwiązania problemów dotyczących Gminy. Stwierdził, że ważną kwestią jest 

współpraca władz samorządowych z jednostkami pomocniczymi. 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy powiedział, że wprowadzenie zmian pozwoli na usprawnienie 

funkcjonowania oświaty. Oznajmił, że w przeszłości pełnił funkcję przewodniczącego rady 

nadzorczej Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wyrzysku. Zajmował się również kompleksową 

modernizacją oświetlenia ulicznego. 

Pan Józef Lewandowski zaprosił wszystkich radnych na indywidualne rozmowy dotyczące 

problemów występujących na terenie Gminy Łobżenica. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Powiedział, że ostatnie trzy tygodnie były okresem intensywnej pracy związanej z przejęciem 

Urzędu Miejskiego, zapoznaniem się z sytuacją Gminy, projektem budżetu na 2015 rok.  

Pan Burmistrz poinformował, że trwają prace związane z remontem stadionu im. Alojzego 

Graja. Podczas rady budowy zostały omówione kwestie organizacyjne tego przedsięwzięcia. 

Poprosił radnych o przekazywanie uwag na temat realizowanych inwestycji. 
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Oznajmił, że konieczne jest przedłużenie terminu realizacji zadania nad rzeką Łobżonką. 

Poinformował o intensywnych pracach związanych z opracowaniem pełnej dokumentacji 

stwierdzającej osiągnięcie efektu ekologicznego w związku z budową kanalizacji sanitarnej  

i deszczowej.  

Burmistrz Łobżenicy powiedział, że w okresie międzysesyjnym podejmował działania  

w zakresie prac porządkowych na terenie miasta, przygotowania iluminacji świątecznej oraz 

uzupełnienia punktów świetlnych. Oznajmił, że zostanie rozwiązana kwestia studzienek na 

Osiedlu Leśnym w Łobżenicy. 

Następnie pan Burmistrz poinformował, że wystosował pismo do Telekomunikacji Polskiej 

S.A. dotyczące uporządkowania kwestii drewnianych słupów na terenie Łobżenicy. Na 

początku 2015 r. odbędzie się spotkanie w tej sprawie.  

Burmistrz Łobżenicy skierował pismo do Kolei Państwowych w sprawie utrzymania  

w należytym porządku terenu dawnego dworca kolejki wąskotorowej. Zostało również 

wystosowane pismo do właściciela gorzelni w Ratajach w celu uporządkowania tego terenu. 

W okresie sprawozdawczym pan Burmistrz uczestniczył w spotkaniach dotyczących 

opracowania nowej Strategii Rozwoju Gminy, planu zagospodarowania przestrzennego oraz 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Zaproponował 

zorganizowanie w styczniu 2015 r. spotkania władz Gminy z radnymi w celu zapoznania się  

z projektami powyższych dokumentów. 

Poinformował, że w dniu 19 grudnia 2014 r. wziął udział w spotkaniu z okazji dziesiątej 

rocznicy powstania Warsztatów Terapii Zajęciowej w Liszkowie. Pan Burmistrz uczestniczył 

również w zebraniu sprawozdawczym Samorządu Mieszkańców Miasta Łobżenicy. 

Zrezygnował z funkcji członka Zarządu tej jednostki pomocniczej.  

W kolejnej części wystapienia Burmistrz Łobżenicy powiedział, że wśród mieszkańców 

Gminy rozdysponowano około 20 ton jabłek. Do rozwiezienia pozostało 14 ton żywności. 

Oznajmił, że zamierza współpracować z Bankiem Żywności. Zwrócił uwagę na zjawisko 

biedy w Gminie. 

Oświadczył, że w związku z napiętym kalendarzem w 2014 r. nie dojdzie do podsumowania 

obchodów 700-lecia Łobżenicy. Pan Burmistrz poinformował, że zamierza na początku 

każdego roku organizować spotkanie podsumowujące ubiegły rok. Pierwsze spotkanie tego 

typu odbędzie się w dniu 5 lutego 2015 r.  

Następnie Burmistrz Łobżenicy powiedział, że zostaną zmienione zasady przyznawania 

Łobżenickich Dzików. Oznajmił, że zakończono realizację projektów w ramach konkursu 
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„Pięknieje Wielkopolska Wieś” w miejscowościach Kościerzyn Mały, Witrogoszcz, Piesno  

i Topola. Łączna wartość powyższych przedsięwzięć wyniosła 148 476,58 zł.  

Pan Burmistrz oświadczył, że w ramach konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych 

sołectw” zakończono realizację „projektu związanego z zakupem wyposażenia na potrzeby 

budynku integracyjno-rekreacyjnego w miejscowości Chlebno - stoły i krzesła”. 

Poinformował, że w dniu jutrzejszym nastąpi zwrot środków w wysokości  

118 316,70 zł z tytułu budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Łobżenicy i okolicznych 

miejscowościach. Inwestycja ta realizowana była w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego. 

Pan Burmistrz oznajmił, że w dniu 16 grudnia 2014 r. został podpisany akt notarialny na 

sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 5 znajdującego się w Dźwiersznie Wielkim 5, za kwotę 

46 947,00 zł. Powiedział, że zlecono wycenę 8 lokali mieszkalnych położonych w budynku 

przy Placu Wolności 1 w Łobżenicy. Ponadto w dniu 16 grudnia 2014 r. odbył się drugi 

przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż: 

- lokalu mieszkalnego nr 2 znajdującego się w budynku przy Placu Wolności 14 w Łobżenicy, 

- lokalu użytkowego nr 3 położonego w budynku przy ul. Wyrzyskiej 11 w Łobżenicy, 

- lokalu użytkowego nr 4 znajdującego się w Ferdynandowie pod numerem 7. 

Pan Burmistrz poinformował o braku osób zainteresowanych kupnem powyższych 

nieruchomości. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy  

z działalności międzysesyjnej. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdanie  

Burmistrza Łobżenicy z działalności międzysesyjnej. 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pile Kazimierz Wasiak 

Powiedział, że podczas ostatniej sesji Rady Powiatu w Pile została ustalona wysokość 

wynagrodzenia pana Starosty 12 362,00 zł brutto. Poinformował o zmianach dokonanych  

w liczbie komisji stałych Rady Powiatu.  
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Obecnie w skład Rady wchodzą następujące komisje: 

- Budżetu i Infrastruktury, 

- Edukacji, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa, 

- Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Ponadto funkcjonuje Komisja Rewizyjna oraz Komisja Statutowa. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pile oznajmił, że podczas ostatniej sesji zostały ustalone 

składy komisji. Dokonano również zmian w budżecie Powiatu na 2014 rok.  

Dodał, że sesja budżetowa odbędzie się w dniu jutrzejszym. 

 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie: „Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

GMINY ŁOBŻENICA na lata 2014-2024” był omawiany podczas posiedzeń Komisji Rady 

Miejskiej. Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej kwestii. 

 

Wobec braku uwag odczytał treść projektu uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr: III/13/14 w sprawie: „Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej GMINY 

ŁOBŻENICA na lata 2014-2024”, która stanowi załącznik numer 3 do protokołu. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję dotyczącą projektu uchwały w sprawie: „Zmian w budżecie miasta  

i gminy na 2014 rok”. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Edmund Szcześniak 

Poprosił o przedstawienie zmian w budżecie Gminy na 2014  rok. 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica Wiesława Adamowska 

Poinformowała, że zmiany w dochodach budżetowych dotyczą oświaty. Przedstawiła 

propozycje zmian w wydatkach budżetowych: 

- zmniejszenie o kwotę 5 000,00 zł dotacji z budżetu Gminy na działania z zakresu melioracji, 
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- przeznaczenie kwoty 5 000,00 zł na bieżące usługi melioracyjne, 

- zmniejszenie o kwotę 28 000,00 zł planu wydatków z tytułu odsetek od kredytów, 

- przeznaczenie kwoty 28 000,00 zł na opłaty za pobór energii w świetlicach wiejskich, opłaty 

za korzystanie przez mieszkańców z lokali socjalnych, wynagrodzenie z tytułu pobierania 

opłaty targowej, pokrycie kosztów ogłoszeń w gazetach o sprzedaży nieruchomości oraz na 

zwiększenie dotacji dla samorządowej instytucji kultury, 

- przeznaczenie kwoty 52 669,00 zł na wypłatę wynagrodzeń dla pracowników łobżenickiego 

gimnazjum, 

- zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł wydatków na wypłatę zasiłków stałych w związku  

z niepełnym wykorzystaniem środków na pomoc materialną dla uczniów. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag odczytał treść projektu uchwały w sprawie: „Zmian w budżecie 

miasta i gminy na 2014 rok”. Następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr: III/14/14 w sprawie: „Zmian w budżecie miasta i gminy na 2014 rok”, która stanowi 

załącznik numer 4 do protokołu. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Powiedział, że projekt uchwały w sprawie: „Określenia wzorów formularzy informacji  

i deklaracji podatkowych” był omawiany podczas posiedzeń Komisji Rady Miejskiej. 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej kwestii. 

 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr: III/15/14 w sprawie: „Określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych”, która stanowi załącznik numer 5 do protokołu. 
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Ad. 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Przedstawił postanowienia Uchwały Nr SO-0957/36/13/Pi/2014 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie opinii  

o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy 

Łobżenica, która stanowi załącznik numer 6 do protokołu. 

 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wydał opinię pozytywną. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy otworzył dyskusję dotyczącą 

projektu uchwały w sprawie: „Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej GMINY 

ŁOBŻENICA na lata 2015-2024”. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Powiedział, że zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych Gmina posiada 

obowiązek prowadzenia polityki finansowej w oparciu o perspektywiczne, wieloletnie 

symulacje. Oznajmił, że projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica 

obejmuje lata 2015-2024. Okres obowiązywania tego dokumentu pokrywa się z okresem 

spłaty zaciągniętych zobowiązań. 

Stwierdził, że od 2016 r. nastąpi znaczący spadek wielkości dochodów z tytułu sprzedaży 

majątku. „Świadczy to, że rezerwy majątkowe niewykorzystywane w bieżącej działalności 

Gminy zostaną całkowicie sprywatyzowane. Wydaje się jednak, że potrzeby rozwojowe 

Gminy będą determinowały konieczność nakładów na pozyskiwanie chociażby 

nieruchomości na zadania publiczne”. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oznajmił, że „pozostałe źródła 

dochodów zostały przyjęte w symulacji per capita stałym wskaźnikiem wzrostu”. Oświadczył, 

że „wskaźnik ten może być niezbyt precyzyjny szczególnie w stosunku do dochodów 

uzyskiwanych w formie dotacji czy subwencji”. 

Następnie powiedział, że w okresie obowiązywania Wieloletniej Prognozy Finansowej 

wydatki nie mogą być wyższe niż dochody bieżące powiększone o nadwyżkę z lat 

poprzednich i wolne środki. Poinformował, że średnia kwota przeznaczona na spłatę rat 

kredytów w latach 2015-2024 wyniesie około 1 500 000,00 zł na rok. Wielkość odsetek 

będzie wahała się od 500 000,00 zł do 200 000,00 zł. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego dostrzegł potrzebę podjęcia 

działań ograniczających wydatki bieżące. Oznajmił, że nie można lekceważyć metod 

optymalizacji ekonomicznej i działań strukturalnych.  

Stwierdził, że jednym z czynników rozwoju są zasoby Gminy. Poinformował, że w okresie 

obowiązywania Wieloletniej Prognozy Finansowej istnieje możliwość przeznaczenia na 

inwestycje ze środków własnych Gminy od 2 800 000,00 zł do 3 900 000,00 zł. Radny 

Edward Starszak oznajmił, że „nie są to środki wystarczające do skali potrzeb, jednak 

wykorzystanie możliwości wsparcia ich funduszami europejskimi i innymi pozabudżetowymi 

mechanizmami finansowania pozwoli na systematyczny postęp w powstawaniu infrastruktury 

technicznej i społecznej”. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oznajmił, że przedsięwzięcia 

inwestycyjne zapisane w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej wymagają dokonania 

zmian w związku z trwającym obecnie procesem tworzenia strategii rozwoju Gminy na lata 

2015-2024, studium kierunków i uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego Gminy, 

planu modernizacji dróg gminnych oraz potrzebą weryfikacji granic aglomeracji ściekowej. 

Powiedział, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego „opiniując przedstawione  

w prognozie propozycje zadań inwestycyjnych zaproponowała kilka ważnych zmian 

polegających na skierowaniu wyższych środków na zadania drogowe, poszerzenie zadań  

w zakresie oświaty, rezygnację z niektórych zadań i wprowadzenie nowych.  

Radny Edward Starszak dodał, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały w sprawie: „Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

GMINY ŁOBŻENICA na lata 2015-2024” wraz ze zgłoszonymi poprawkami i wnosi o jego 

uchwalenie przez Radę Miejską.  

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Edmund Szcześniak 

Zapytał, czy radni wypracowali propozycje zmian w projekcie budżetu Gminy na 2015 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Odpowiedział, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego zaproponowała zmiany  

w projekcie uchwały budżetowej. 
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Skarbnik Gminy Łobżenica Wiesława Adamowska 

Poinformowała, że zostały wypracowane propozycje zmian w projekcie budżetu Gminy. 

Powiedziała, że „w Wieloletniej Prognozie Finansowej zmian nie ma”. Oznajmiła, że każda 

poprawka do projektu uchwały budżetowej zostanie poddana pod głosowanie. Dodała, że 

propozycje zmian w wydatkach majątkowych na 2015 rok radni otrzymali w materiałach 

dostarczonych w dniu dzisiejszym. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag odczytał treść projektu uchwały w sprawie: „Uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej GMINY ŁOBŻENICA na lata 2014-2025”. Następnie 

poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr: III/16/14 w sprawie: „Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej GMINY 

ŁOBŻENICA na lata 2015-2024”, która stanowi załącznik numer 7 do protokołu. 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Przedstawił postanowienia Uchwały Nr SO-0952/36/13/Pi/2014 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie wyrażenia 

opinii o projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Łobżenica na 2015 rok, która stanowi 

załącznik numer 8 do protokołu. 

 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wydał opinię pozytywną. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy otworzył dyskusję dotyczącą 

projektu uchwały budżetowej na 2015 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że dochody budżetu Gminy w 2015 r. mają wynieść 28 755 429,00 zł i są  

o 5,6% mniejsze niż planowane dochody w 2014 r. Dochody bieżące w 2015 r. oszacowano 

na 26 939 429,00 zł, a dochody majątkowe na 1 816 000,00 zł. Największymi źródłami 
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dochodów budżetu Gminy są subwencje, dochody własne, dotacje celowe oraz udziały  

w podatku dochodowym od osób fizycznych PIT i CIT. 

Radny Edward Starszak oznajmił, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego dokonała 

analizy dochodów. Dostrzegł małe zainteresowanie kupnem nieruchomości w ciągu ostatnich 

dwóch lat. Oświadczył, że sytuacja w sprzedaży gruntów jest korzystniejsza. Powiedział, że 

„zdaniem Komisji zachodzi potrzeba dłuższej ekspozycji i szerszej informacji nie tylko 

lokalnie, ale również regionalnie”. 

Opowiedział się za wzmocnieniem lokalnego potencjału podatkowego. Zaproponował 

stworzenie systemu wsparcia i udogodnień dla nowych podmiotów gospodarczych, zwłaszcza 

dla tych, które tworzą miejsca pracy. Stwierdził, że Komisja Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego „zauważa potrzebę rozważenia weryfikacji podmiotów opodatkowania oraz 

przeanalizowanie stosowanych mechanizmów zwolnień i ulg oraz umorzeń podatkowych. 

Komisja rekomenduje dokonanie oceny stosowanych preferencji podatkowych w kontekście 

ich wpływu na rozwój Gminy oraz sytuacji poszczególnych grup mieszkańców”. 

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Edward Starszak 

poinformował, że wskaźnik dochodów podatkowych Gminy na jednego mieszkańca wynosi 

805 zł, co stanowi tylko 56,5% średniej krajowej i jest najniższą wartością w Powiecie 

Pilskim. Według radnego niezbyt wysokie dochody podatkowe na jednego mieszkańca 

uzależniają Gminę Łobżenica od dotacji i subwencji. Zwrócił uwagę na duże znaczenie 

dochodów własnych w strukturze finansów Gminy. Przypomniał o likwidacji tzw. 

„janosikowego”. 

W kolejnej części swojej wypowiedzi radny Edward Starszak poruszył kwestię wydatków 

budżetowych. W 2015 r. mają one wynieść 27 170 521,00 zł, w tym wydatki bieżące  

24 359 674,00 zł, a wydatki majątkowe 2 810 000,00 zł. Planowane wydatki ogółem są 

mniejsze w porównaniu z 2014 r. o 11,3%. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego powiedział, że „projekt 

wydatków został skonstruowany o wytyczne planistyczne wydane przez Burmistrza, dane 

historyczne oraz koszty nowych zadań wprowadzonych przepisami”. Zwrócił uwagę na 

wzrost wydatków bieżących tzw. sztywnych w większości działów budżetowych. Oznajmił, 

że „jest to wynikiem przyjęcia do planowania wzrostu kosztów usług i zakupów rzeczowych, 

energii wskaźnikiem wzrostu cen towarów przyjętym do budżetu państwa w wysokości 

2,3%”. Ponadto przyczyną wzrostu kosztów jest planowany wzrost wynagrodzeń dla 

pracowników samorządowych o 2,3% oraz zwiększenie zatrudnienia w niektórych działach  

w związku z przyjęciem nowych zadań. Pozostałe wydatki bieżące stanowią koszty związane 
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z utrzymaniem infrastruktury komunalnej. Są one zależne od hierarchii potrzeb i możliwości 

finansowych.  

Radny Edward Starszak poinformował, że w projekcie uchwały budżetowej kwotę  

309 820,00 zł przeznaczono na wydatki w ramach funduszu sołeckiego. Stwierdził, że 

realizacja przedsięwzięć w ramach tego funduszu przynosi pozytywne efekty. 

Oznajmił, że wielkość dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2015 r. ma wynieść 

733 044,00 zł. Największe środki zostaną przeznaczone na realizację zadań z zakresu kultury, 

sportu i oświaty. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego powiedział, że kwota 

2 810 847,00 zł została przeznaczona na inwestycje. Poinformował, że 410 000,00 zł 

zaplanowano na realizację zadań z zakresu wodociągowania Gminy. Na zadania drogowe 

przeznaczono kwotę 395 000,00 zł, w tym na budowę dróg gminnych 300 000,00 zł, a na 

zadania realizowane na terenie Łobżenicy 95 000,00 zł. W 2015 r. na realizację przedsięwzięć 

z zakresu turystyki zaplanowano 340 000,00 zł, między innymi na rewitalizację nabrzeża nad 

rzeką Łobżonką 200 000,00 zł, przedłużenie ścieżki rowerowej i urządzenie plaży  

w Trzeboniu. Kwota 1 100 000,00 zł została przeznaczona na przebudowę stadionu 

sportowego im. Alojzego Graja. W projekcie budżetu znalazły się również środki na 

opracowanie dokumentacji dalszej kanalizacji Gminy oraz remonty świetlic wiejskich. 

Następnie radny Edward Starszak oznajmił, że nadwyżka budżetu w wysokości  

1 584 908,00 zł zostanie przeznaczona na spłatę kredytów. Powiedział, że zgodnie  

z przewidywaniami dług Gminy powinien zmniejszyć się z 15,7 mln zł na koniec 2014 r. do 

14,1 mln zł, co stanowi 49,1% planowanych dochodów na 2015 rok. 

Poinformował, że w budżecie Gminy na 2015 rok została zaplanowana rezerwa ogólna  

w wysokości 60 000,00 zł oraz rezerwy celowe w wysokości 233 500,00 zł z przeznaczeniem 

na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego, przedsięwzięć w ramach inicjatywy 

lokalnej, zadań drogowych, prowadzenie prac społecznie użytecznych czy funkcjonowanie 

boiska „Orlik”. Ponadto Rada Miejska zamierza upoważnić pana Burmistrza między innymi 

do zaciągania zobowiązań do wysokości 300 000,00 zł  

W dalszej części wypowiedzi Przewodniczący Komisji Edward Starszak stwierdził, że projekt 

budżetu Gminy na 2015 rok został opracowany przez ustępującego Burmistrza pana 

Eugeniusza Cerlaka, a realizację budżetu Rada Miejska powierzy nowemu Burmistrzowi panu 

Piotrowi Łososiowi. Oznajmił: „z przeprowadzonej debaty na komisjach Rady wynika jeden 

generalny wniosek, a mianowicie, że potencjał dochodowy Gminy jest stabilny i trudno go 
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zdecydowanie zwiększyć, natomiast potrzeby Gminy i jej mieszkańców są daleko większe niż 

możliwości”.  

Radny Edward Starszak przedstawił rekomendacje komisji, której przewodniczy, odnośnie 

budżetu Gminy: 

- dokonanie weryfikacji potencjału podatkowego Gminy, 

- dokonanie analizy zasadności ulg i zwolnień podatkowych, 

- opracowanie programu wsparcia i udogodnień dla przedsiębiorców, 

- rozważenie partycypacji w realizowanych przedsięwzięciach rozwojowych podmiotów poza 

budżetem Gminy, 

- racjonalizacja wydatków oświatowych z zastosowaniem parytetów skali dla wydatków 

rzeczowych, 

- dokonanie przeglądu wydatków bieżących w celu wypracowania zasad optymalizacji 

ekonomicznej. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego stwierdził, że „przedstawiony 

projekt budżetu zapewnia realizację podstawowych zadań budżetowych, a przyjęcie 

proponowanych poprawek pozwoli na przygotowanie do działań inwestycyjnych w nowej 

perspektywie finansowej Unii Europejskiej. Realizacja wniosków zgłoszonych do budżetu 

powinna wzmocnić stabilność projekcji dochodów w następnych okresach, a podjęta ocena 

wydatków i zmiany strukturalne i instytucjonalne zapewnić efektywność prowadzenia zadań 

w przestrzeni publicznej”. 

Radny Edward Starszak dodał, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wnosi  

o podjęcie uchwały budżetowej na 2015 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Powiedział, że Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego poruszył  

w swoim wystąpieniu wiele zagadnień.  

Następnie poddał kolejno pod głosowanie następujące poprawki do projektu uchwały 

budżetowej na 2015 rok: 

1) Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 30 000,00 zł zaplanowaną na 

wykonanie parkingu i przeniesienie przystanku PKS w Łobżenicy,  

dział 600 - Transport i łączność, rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne, paragraf 

6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. 

 

../../../../dokonanie
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Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła powyższą 

poprawkę. 

 

2) Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 80 000,00 zł zaplanowaną na 

likwidację oczyszczalni ścieków w Witrogoszczy-Osadzie, z podłączeniem do 

kanalizacji sanitarnej w Luchowie z odprowadzeniem do Liszkowa (2 km),  

dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90001 - 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód, paragraf 6057 i 6059 - Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła powyższą 

poprawkę. 

 

3) Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 50 000,00 zł zaplanowaną na budowę 

sali gimnastycznej w Łobżenicy (z aulą), Dźwiersznie Małym i Wiktorówku,   

dział 801 - Oświata i wychowanie, rozdział 80101 - Szkoły podstawowe, paragraf 

6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła powyższą poprawkę. 

 

4) Przeznaczenie kwoty 160 000,00 zł na zakup i montaż windy w Gimnazjum 

Publicznym w Łobżenicy, dział 801 - Oświata i wychowanie, rozdział 80110 - 

Gimnazja,  paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, 2 głosami „przeciw”, 

głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono, przyjęła powyższą poprawkę. 
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5) Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 100 000,00 zł zaplanowaną na budowę 

świetlicy we wsi Fanianowo oraz powiększenie o jedno pomieszczenie świetlicy  

w Witrogoszczy-Kolonia,   

dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92109 - Domy  

i ośrodki kultury, świetlice i kluby, paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 10 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” 

oraz 1 głosem „wstrzymującym się”, przyjęła powyższą poprawkę. 

 

6) Przeznaczenie kwoty 100 000,00 zł na budowę dróg gminnych: w Fanianowie  

(od strony cmentarza) oraz Kościerzynie Małym (odcinek o długości 1,5 km)  

dział 600 - Transport i łączność, rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne, paragraf 

6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła powyższą 

poprawkę. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Przedstawił treść projektu uchwały budżetowej na 2015 rok. Następnie poddał go pod 

głosowanie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr: III/17/14 w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok, która stanowi załącznik numer 

9 do protokołu. 

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że ustalenie wielkości wynagrodzenia dla Burmistrza Łobżenicy należy do 

kompetencji Rady Miejskiej. Oznajmił, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

opowiedziała się za wynagrodzeniem w wysokości 9 710,00 zł, a Komisja Rolnictwa  

i Infrastruktury w wysokości 9 580,00 zł.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy przedstawił składowe wynagrodzenia pana 

Burmistrza: 

a) wariant pierwszy: 

- wynagrodzenie zasadnicze 5 000,00 zł, 

- dodatek funkcyjny 1 700,00 zł, 

- dodatek specjalny 2 010,00 zł, 

- dodatek za wysługę lat 1 000,00 zł, 

łącznie 9 710,00 zł. 

b) wariant drugi: 

- wynagrodzenie zasadnicze 5 000,00 zł, 

- dodatek funkcyjny 1 600,00 zł, 

- dodatek specjalny 1 980,00 zł, 

- dodatek za wysługę lat 1 000,00 zł, 

łącznie 9 580,00 zł. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja powiedział, że pan 

Eugeniusz Cerlak zarabiał 10 610,00 zł. Otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

 

Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Wiesława Sikorska 

Zaproponowała, aby wielkość wynagrodzenia pozostawić na poziomie poprzedniego 

Burmistrza Eugeniusza Cerlaka.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poddał pod głosowanie propozycje wielkości wynagrodzenia dla Burmistrza Łobżenicy. 

Otrzymały one następującą liczbę głosów: 

- wynagrodzenie w wysokości 9 710,00 zł - 6 głosów, 

- wynagrodzenie w wysokości 9 580,00 zł - 6 głosów, 

- wynagrodzenie w wysokości 10 610,00 zł - 1 głos. 

 

Radca Prawny Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica Gabriela Reszkowska 

Zasugerowała, aby przegłosować warianty, które uzyskały taką samą liczbę głosów. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poddał pod głosowanie nastęoujące propozycje wielkości wynagrodzenia dla Burmistrza 

Łobżenicy: 9 710,00 zł i 9 580,00 zł.  

Pierwszy wariant otrzymał 7 głosów, a drugi 6 głosów. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy odczytał treść projektu uchwały  

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Łobżenicy - kwota 9 710,00 zł. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr III/18/14 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Łobżenicy, która 

stanowi załącznik numer 10 do protokołu. 

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Oznajmił, że przedstawicielem Gminy Łobżenica w Zgromadzeniu Związku Gmin Krajny jest 

pan Burmistrz. Drugiego przedstawiciela wybiera Rada Miejska. Poinformował, że została 

zgłoszona kandydatura Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

Edwarda Starszaka.  

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy odczytał treść projektu 

uchwały w powyższej sprawie i poddał go pod głosowanie. 

  

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr III/19/14 w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Łobżenica  

w Zgromadzeniu Związku Gmin Krajny z siedzibą w Złotowie, która stanowi załącznik 

numer 11 do protokołu. 

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Powiedział, że Gminę Łobżenica w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Nadnoteckich 

reprezentują pan Burmistrz oraz druga wytypowana osoba. 
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Podczas posiedzeń Komisji Rady Miejskiej została zgłoszona kandydatura Przewodniczącego 

Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku uwag odczytał treść uchwały w powyższej sprawie i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr III/20/14 w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do reprezentowania Gminy 

Łobżenica w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Nadnoteckich, która stanowi załącznik 

numer 12 do protokołu. 

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że dotychczasowym przedstawicielem Gminy Łobżenica w Powiatowej 

Radzie Zatrudnienia w Pile był pan Tadeusz Perliński. Oznajmił, że po wyborach 

samorządowych zaszła konieczność wytypowania nowego kandydata. Dodał, że podczas 

posiedzeń Komisji Rady Miejskiej została zgłoszona kandydatura Zastępcy Burmistrza 

Łobżenicy Józefa Lewandowskiego. 

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski 

Wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku uwag odczytał treść projektu uchwały w sprawie w sprawie wyznaczenia 

kandydata na członka Powiatowej Rady Zatrudnienia w Pile. Następnie poddał go pod 

głosowanie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr III/21/14 w sprawie wyznaczenia kandydata na członka Powiatowej Rady 

Zatrudnienia w Pile, która stanowi załącznik numer 13 do protokołu. 
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Ad. 15 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję dotyczącą planu pracy Rady Miejskiej na 2015 rok. 

 

Wobec braku uwag odczytał treść projektu uchwały w powyższej sprawie i poddał go pod 

głosowanie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr III/22/14 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Łobżenicy na 2015 

rok, która stanowi załącznik numer 14 do protokołu. 

 

Ad. 16 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że w planie pracy Rady Miejskiej na 2015 rok znajduje się punkt dotyczący 

przyjęcia planu rozwoju i modernizacji sieci dróg. Oznajmił, że środki na remonty dróg 

zapisane w budżecie Gminy i Wieloletniej Prognozie Finansowej nie wystarczą na 

zaspokojenie wszystkich potrzeb.  

Powiedział, że Gmina Łobżenica otrzymała w ostatnich latach kilkaset tysięcy złotych na 

poprawę stanu dróg z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Poprosił pana Burmistrza  

o rozeznanie możliwości pozyskania środków na poprawę stanu dróg gminnych. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oznajmił, że trwają prace 

związane z opracowaniem studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy. Zapytał, czy wypracowana propozycja przebiegu obwodnicy 

Łobżenicy została skonsultowana z władzami Województwa Wielkopolskiego. 

Następnie radny Edward Starszak zaproponował zorganizowanie spotkania z udziałem pana 

Burmistrza, władz Województwa oraz przedstawicieli Wielkopolskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w sprawie modernizacji drogi wojewódzkiej nr 242 na terenie Luchowa oraz 

budowy kładki na rzece Łobżonce. Oznajmił, że powyższe inwestycje powinny zostać 

zrealizowane. Stwierdził, że staw na rzece Łobżonce „tak zwany kolk jest bardzo 

zaniedbany”. Opowiedział się również za przedłużeniem ścieżki rowerowej do planowanej 

kładki na Łobżonce. 
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Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Wnioskował o utwardzenie brakującego odcinka ścieżki prowadzącej od ul. Złotowskiej  

do Osiedla Leśnego w Łobżenicy. Zwrócił uwagę na brak przejścia dla pieszych przy 

stadionie sportowym im. Alojzego Graja. Powiedział, że poruszył już tą kwestię na spotkaniu 

w dniu 28 listopada 2014 r. z udziałem pana Starosty.  

Następnie radny Ryszard Biniak poinformował, że w przyszłorocznym budżecie Gminy na 

zwalczanie narkomanii przeznaczono kwotę 5 600,00 zł, w tym na działania profilaktyczne 

700,00 zł. Opowiedział się przeciwko marginalizowaniu zjawiska narkomanii. Poprosił pana 

Burmistrza o przeanalizowanie kwestii, czy środki przeznaczone na przeciwdziałanie 

narkomanii są wystarczające. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Powiedział, że wnioskował o utworzenie przejścia dla pieszych na ul. Ks. L. Raczkowskiego  

w okresie, kiedy funkcję Starosty Pilskiego pełnił pan Bugajski. Oznajmił, że przejście nie 

powstało jednak do dnia dzisiejszego. Poprosił radnych powiatowych o wsparcie inicjatywy 

utworzenia przejścia dla pieszych przy stadionie sportowym im. Alojzego Graja. 

 

Ad. 17 

Sołtys Fanianowa Szczepan Gniot 

Podziękował radnym za ujęcie w budżecie Gminy na 2015 rok środków na budowę drogi  

w Fanianowie na odcinku od kościoła do cmentarza.  

 

Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy Anna 

Gryniewicz 

Podziękowała sołtysom za pomoc w rozwiezieniu towarów z Banku Żywności. Oznajmiła, że 

w chwili obecnej pomoc z powyższej instytucji otrzymają tylko osoby, które złożą stosowne 

oświadczenie w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Termin składania 

dokumentów upływa z dniem 31 grudnia 2014 r. 

Następnie poinformowała, że paczki żywnościowe będą wydawane od 2 stycznia 2015 r.  

w Luchowie (baza po byłym SKR). 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Zwrócił uwagę na problemy w przekazywaniu informacji pomiędzy Urzędem Miejskim  

a mieszkańcami Gminy. Wnioskował o jak najszybsze stworzenie systemu powiadamiania 

mieszkańców za pomocą wiadomości tekstowych (SMS). Dodał, że środki na ten cel zostały 

zapisane w budżecie Gminy na 2015 rok. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak 

Wnioskował o uporządkowanie kwestii studzienek na ul. Wyrzyskiej w Łobżenicy.  

Dodał, że część studzienek deszczowych nie odbiera wody opadowej. 

 

Ad. 18 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Antoni Kapeja o godzinie 13:20 zakończył obrady III sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

 

 

Protokołował:        Przewodniczył: 

(-) Łukasz Sobieszczyk      (-) Antoni Kapeja 


